



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 4/IX/07

Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 28 marca 2007 r.

uchwała niniejszą

REZOLUCJĘ

**Szanowny Pan
Prof. Lech Kaczyński
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej**

Rok 2007 jest dla Krakowa czasem szczególnym, związanym z Jubileuszem 750-lecia Lokacji, jak również z ogłoszeniem go Rokiem Wielkich Polaków, którego inauguracja nastąpiła 22 lutego 2007 roku w Panteonie Narodowym na Skałce, w miejscu spoczynku Wybitnych Polaków. Wydarzenia te, dla Krakowa szczególne, nie powinny być udziałem tylko Krakowa, ale całej Polski. Społeczność Krakowa byłaby zaszczycona, gdyby podczas tych uroczystości obecny był Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej.

Uprzejmie prosimy Pana Prezydenta, aby 5 czerwca razem z Krakowianami przeszedł drogą historii, którą rozpoczniemy w Krypcie na Skałce, Panteonie Narodowym, miejscu spoczynku Wielkich Polaków, ale również w miejscu, które w dawnych czasach polscy królowie mieli zwyczaj odwiedzać po koronacji. Po wizycie na Skałce, udamy się na Wawel, miejsce spoczynku Królów Polskich, gdzie przy konfesji Świętego Stanisława powierzmy Kraków i całą Polskę Opatrzności Bożej. Po Mszy Świętej na Wawelu podążymy traktem królów do Teatru im. Juliusza Słowackiego, gdzie odbędzie się uroczysta Sesja Jubileuszowa Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Droga, którą 5 czerwca przejdziemy, przesiąknięta jest duchem dawnych czasów oraz obecnością Wielkich Polaków, którzy przez lata budowali świetność Krakowa i Polski. Gorąco wierzymy, że nie zabraknie Pana Prezydenta w tym dniu w Krakowie.

Ten szczególny Jubileusz może być także doskonałą okazją do umocnienia i pogłębienia więzi z sąsiadami naszego kraju. Dlatego zwracamy się z uprzejmą prośbą do Pana Prezydenta o wystosowanie zaproszenia do Prezydentów Litwy i Ukrainy. Wizyta trzech Prezydentów w Krakowie - Polski, Litwy i Ukrainy - kolebce Polski, dawnej stolicy Rzeczypospolitej uświetniłaby obchody Wielkiego Jubileuszu 750-lecia Lokacji Królewskiego Stołecznego Miasta Krakowa oraz byłaby symbolicznym nawiązaniem do czasów, kiedy pomiędzy naszymi narodami nie było granic.

Wierząc w przychylność Pana Prezydenta dla Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, pozostajemy z wyrazami szacunku.

Wiceprzewodniczący Rady

Stanisław RACHWAŁ